
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo..................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1157  Tabocão, Estado do Tocantins, 08 de Agosto de 2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2024

Processo nº 274/2024

Dispensa De Licitação: nº 23/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: B/G COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 53.869.078/000103.

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE BALÃO BLIMP, COM PERSONALIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO DE LED PARA FESTIVIDADE, NO MUNICÍPIO 

DE TABOCÃOTO.

Valor: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Barbara Caroline Porfirio da Silva

Data de Assinatura: 06/08/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 84/2024

Processo nº 273/2024

Dispensa De Licitação nº 15/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Assistencia Social De Tabocão  

TO

Contratada: MARIA RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO ME, inscrita 

no CNPJ n.º 11.495.791/000194.

Objeto: Dispensa de licitação para contratação de empresa 

especializada em excursões e viagens turísticas para realização de 

passeio “cultural melhor idade”, para atender os idosos participantes 

do grupo do serviço de convivência e fortalecimento de vínculo 

(SCFV), que tem como objetivo geral, ofertar o serviço em 

complementação ao trabalho social com família desenvolvido pelo 

CRAS.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) 

Signatários: Rosicleia Alves Rocha Farias

                      Maria Raimunda da Conceição

Data de Assinatura: 07/08/2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 85/2024

Processo Nº 286/2024

Inexigibilidade: Nº 21/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: B & R PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no 

CNPJ N° 47.947.136/000177.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de SHOW 

ARTISTICO E CULTURAL COM OS ARTISTAS BRUNO E 

RAFA, DIA 10 DE AGOSTO DE 2024, FESTA COMEMORATIVA 

DA 45ª Romaria do Senhor do Bonfim e XIV Expotabocão na cidade 

de Tabocão TO.

Valor: 80.000,00 (oitenta mil reais)

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Raphael Alves Cabral

Data de Assinatura: 08/08/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2024

Processo nº 297/2024

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Saúde



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1157  08 de Agosto de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

PORTARIA 095/2024

  

TABOCÃO/TO, 07 DE AGOSTO DE 2024

“DISPÕE SOBRE INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE 

PLANEJAMENTO DAS COMPRAS PARA

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

A Secretária Municipal de Educação de Tabocão, Estado do 

Tocantins, Esdra da Silva de Sousa, no uso de suas atribuições que 

lhes confere a Lei nº 9.394/96, e tendo em vista o Decreto nº 22 de 

04 de março de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º  INSTITUIR a partir de 07/08/2024, os (as) servidores: 

MARIA LUCIA B. LIMA DE SOUSA, matricula nº 117, ADRIANA 

PARPINELI FERREIRA, matricula nº 050, ELDA CARDOSO DE 

CARVALHO FARIA, matricula nº174, ESDRA DA SILVA DE 

SOUSA, matricula 409, PEDRO HENRYCK ALVES DE 

HOLANDA, matricula nº 1328, LUZIA APARECIDA PARREIRA 

FERREIRA, nº 400 e EDNAIR PEREIRA DE MELO, matricula 

nº180 para a Comissão de planejamento das compras do Fundo 

Municipal de Educação de Tabocão Tocantins. 

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Secretaria Municipal de Educação de Tabocão TO, aos 07 dias do 

mês de agosto de 2024.

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 96/2024 – SEMED

TABOCÃO – TO, 08 DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A LICENÇA PARA INTERESSE PARTICULAR 

DA SERVIDORA EFETIVA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE TABOCÃO.

A SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTES, CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS, nomeado pela Portaria 

nº 22/2022 de 03 de março de 2022, publicado no diário oficial de – 

no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º  Atender ao pedido de licença por interesse particular da 

servidora – MARIA CARLOS PINTO DA SILVA, portadora da 

matrícula funcional 89, CPF:491.594.45149, lotada na Secretária 

Municipal de Educação, Cultura, Lazer, Esporte, Ciências e 

Tecnologia, deste município.

Art. 2º  Licença por interesse particular, pelo período de 1(um) ano a 

partir do dia 16 de agosto de 2024.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Compra Direta Nº 04/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: 27.612.196 ANTONIO CARLOS SANTOS OLIVEIRA, 

inscrita no CNPJ n.º 27.612.196/000121

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na 

organização do concurso para escolha da “garota expotabocão, rainha 

do rodeio e garota simpatia 2024”, conforme Compra Direta.

Valor: R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Antonio Carlos Santos Oliveira

Data de Assinatura: 08/08/2024.

Wagner Teixeira de Farias

 Prefeito Municipal de Tabocão

PORTARIA 094/2024

  

TABOCÃO/TO, 07 DE AGOSTO DE 2024

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA  

FUNÇÃO DE FISCALIZAR NOTAS

FISCAIS, DAS COMPRAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

A Secretária Municipal de Educação de Tabocão, Estado do 

Tocantins, Esdra da Silva de Sousa, no uso de suas atribuições que 

lhes confere a Lei nº 9.394/96, e tendo em vista o Decreto nº 22 de 04 

de março de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a partir de 07/08/2024, as servidoras, Maria Lucia 

B. Lima de Sousa, matricula nº 117, Adriana P. Ferreira, matrícula 

funcional nº 050, para desempenhar função de FISCALIZAR, os 

contratos de compra e serviços do Fundo Municipal de Educação de 

Tabocão. 

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Secretaria Municipal de Educação de Tabocão TO, aos 07 dias do 

mês de agosto de 2024.

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

Secretária Municipal de Educação

Atos da Secretaria de Educação



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1157  08 de Agosto de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

Secretaria Municipal de Educação de Tabocão TO, aos doze dias do 

mês de fevereiro de 2024.

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


		2024-08-08T11:08:26-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




